Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
w Ketrzynie
PL.Pitsudskiego 5
11-400 Ketrzyn

Numer identyfikacyjny REGON:
000594465

INFORMACJA DODATKOWA

sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.

Adresat:

Wojewodzka Stacja Sanitarno-

Informacja dodatkowa Epidemiologiczna w Olsztynie

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta

Wartosé

1

1.1 |Nazwa jednostki

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Ketrzynie

1.2 [Siedziba jednostki

Ketrzyn

1.3 |Adres jednostki

PL Pifsudskiego 5 11-400 Ketrzyn

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Ochrona Zdrowia Publicznego

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2022

3 |Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Zasady rachunkowosci przyjete przy sporzadzaniu sprawozdania
finansowego za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022
roku sg zgodne z przepisami ustawy z dnia 29 wrze$nia 1994 roku o
rachunkowosci, zwanej dalej ustawa. Wycene rzeczowych skladnikow
majatkowych prowadzi si¢ wg cen nabycia. Amortyzacja jest
dokonywana metodg liniows. Stosuje si¢ roczne stawki
amortyzacji/umorzenia zgodnie z KST. Srodki trwate nie
przekraczajace kwoty ustalonej w przepisach o podatku dochodowym
od 0s6b prawnych umarza si¢ w 100% w momencie oddania do
uzytkowania. Ewidencja kosztoéw prowadzona jest w ukladzie
rodzajowym z wykorzystaniem kont zespohu ,,4” w podziale na
paragrafy. Naleznosci i roszczenia wykazywane s w wartosci brutto.
Odsetki od nieterminowych platnosci naliczane i ewidencjonowane sa
nie pozniej niz na koniec kwartatu. Nie nalicza si¢ odsetek od
naleznosci, jezeli ich kwota nie przekracza kosztow wysylki listu
poleconego za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Zobowigzania
krotkoterminowe wynikajg z uméw niezbednych do zachowania
ciaglosci pracy jednostki, wykazywane w kwocie wymaganej zaplaty.
Zapasy sa wykazywane w wartosci brutto, wyceniane wedhug
rzeczywistych cen ich nabycia lub zakupu. Przyjeto zasade ustalania
wartosci rozchodu zapaséw metoda ,,pierwsze przyszto-pierwsze
wyszto”

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Roczna

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia |Srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne wycenia si¢ wg cen nabycia lub kosztéw wytworzenia( po
aktualizacji wyceny $r. trwatych) pomniejszonych o odpisy amortyzujgce lub umorzeniowe , a takze o odpisy z
tytutu trwatlej utraty wartosci

okreslonej w decyzji
wlasciwego organu

5 |wyceniane wg wartoéci Srodki trwate stanowigce wlasno$¢ skarbu panstwa wyceniane na podstawie decyzji wlasciwego organu

odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu

9  |zakupione materiaty Materiaty zakupione s3 bezposrednio ksiggowane w koszty w dniu ich zakupu

niskocennych prowadzona
ilosciowo

12 |ewidencja materiatlow Ewidencja ilociowg objete s pozostate §rodki trwate w uzywaniu( wyposazenie)

5. Inne informacje




Kod

Informacja

Dodatkowy opis

inne

Sprawozdanie finansowe zostalo sporzadzone przy zalozeniu zachowania kontynuacji dziatalnosci.

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwig¢kszenia

Lp.

Wyszczeg6l
nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwig¢kszenia
(3+4+5+6)

2)

3)

“)

(5)

(6)

(7

Wartosci
niematerialne
i prawne

59 324,69

0,00

82,00

0,00

0,00

82,00

Srodki trwate

4089 362,60

0,00

21 003,96

0,00

19 673,75

40 677,71

Grunty

77 720,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wilasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1 855 990,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

287 518,67

0,00

11 142,57

10 633,55

21776,12

1.4

Srodki
transportu

250 445,58

0,00

0,00

0,00

0,00

15

Inne $rodki

trwale

1617 688,35

9 861,39

0,00

9 040,20

18 901,59

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp

Wyszezegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

)

)

(10)

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
1 prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

59 406,69

Srodki trwate

0,00

81651,58

0,00

0,00

81 651,58

4048 388,73

1.1

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

77 720,00




Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 855 990,00

L3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

309 294,79

1.4

Srodki
transportu

0,00

81 651,58

0,00

81 651,58

168 794,00

L5

Inne $rodki
trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

1 636 589,94

Srodki trwate
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2- | obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a”n (18) 19) (20) (21)
I |Wartoéci 59 324,69 0,00 0,00 82,00 0,00 59 406,69 0,00 0,00
niematerialne
1 prawne
1 |Srodki trwate 2784 895,25 0,00 79 911,19 40 677,71 81651,58| 282383257 1304 467,35 1224 556,16
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 720,00 77 720,00
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
i F0) Budynki, 757 361,87 0,00 47 081,95 0,00 0,00 804 443,82 1098 628,13 1051 546,18
lokale i
obiekty
inZynierii
ladowej i
wodne;j
1.3 |Urzadzenia 286 914,93 0,00 603,74 21776,12 0,00 309 294,79 603,74 0,00
techniczne i




maszyny

1.4 |Srodki 175 095,58 0,00 15 070,00 0,00 81 651,58 108 514,00 75 350,00 60 280,00
transportu

1.5 |Inne $rodki 1565 522,87 0,00 17 155,50 18 901,59 0,00(  1601579,96 52 165,48 35009,98
trwate

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa §rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Gruparodzajowa (Warto$é netto (Stan| Wartosé rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00 [nie dotyczy
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|nie dotyczy
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00 [nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowe;j i wodne;j
1.2.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00|nie dotyczy
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
1.3.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00|nie dotyczy
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00|nie dotyczy
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00(nie dotyczy
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00|nie dotyczy
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|nie dotyczy
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujgcych warto$¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 |niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczy$cie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto$¢ gruntow 0,00 nie dotyczy
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie Wartos¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke srodkéw
trwalych, uzywanych na podstawie umoéw
najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym
z tytulu uméw leasingu
1 |Grunty 0,00|nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 7150,50|Otrzymane protokotem zdawczo-odbiorczym w ramach umowy nr
techniczne i EX/00969/2020 z firmy Extal sze$é routeréw na kwotg 7.150,50zt.
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00(nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwate 711,00 (Otrzymany nieodplatnie z WSSE w Olsztynie stojak na

ulotki/prospekty do realizacji projektu pt."Profilaktyczny program
przeciwdziatania uzaleznien od alkoholu, tytoniu i innych srodkéw

psychoaktywnych" KIK/68 w kwocie 711,00 zt.

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp.

Papiery -
warto$ciowe

Liczba posiadanych

papieréw

Wartos¢
posiadanych

Dodatkowe informacje




warto$ciowych papieréow
wartoSciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00|nie dotyczy
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00|nie dotyczy
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00 nie dotyczy

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu

terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 [Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie dotyczy
3 [Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3 lub wynikajacym z innego tytulu

prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 |nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00 |nie dotyczy
c |powyzej 5 lat 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje

1 |z tytulu leasingu 0,00 |nie dotyczy
finansowego

2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00|nie dotyczy

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia

1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy

2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy

3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)

4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
L.aczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00




1.12. L.aczna kwota zobowiazan warunko
niewykazanych w bilansie,

wych, w tym réwniez udzielonych przez Jjednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

Kwota
jednostki

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

Udzielone gwarancje
i porgczenia

nie dotyczy

0,00

Inne

nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznice mig¢dzy warto$cig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztéw

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
migdzyokresowe

Informacje dodatkowe Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

nie dotyczy

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznicg migdzy wartoscig
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

nie dotyczy

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

nie dotyczy

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodéw -
rownowarto$é
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych

w tym z tytutu uméw
dhugoterminowych

przysztych lat obrotowych,

nie dotyczy

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychoddw - inne

nie dotyczy

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez Jjednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostkg gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

nie dotyczy

1.15,

Kwota wyplaconych

$rodkéw pienigznych

na $wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczeg6l nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
irentowe

0,00

nie dotyczy

Nagrody
jubileuszowe

27917,28

Nagrody jubileuszowe wyptacono zgodnie z ponadzaktadowym uktadem zbiorowym
obowigzujgcym w stacjach sanitarno-epidemiologicznych

Inne

0,00

nie dotyczy




u leota razem 27917,28 ]

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje nie dotyczy

2

2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapaséw

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Pétprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 | Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia $rodkéw trwaltych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia Srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegblnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej warto$ci

2 |Przychody - ktore nie dotyczy 0,00
wystgpity incydentalnie

3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |nie dotyczy 0,00
wartosci

4 |Koszty - ktére wystgpily  |nie dotyczy 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegélnienie Kwota

2.4 [Naleznosci z tytuhu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegie ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje Uzyskane dofinansowanie dziatalno$ci z Funduszu 0,00
Przeciwdziatania COVID 19 wyniosto ogdtem 136.219,35
zti zostato wykorzystane na sfinansowanie dodatkéw
specjalnych dla pracownikéw wykonujacych czynnosci
kontrolne zwigzanych z wejsciem w Zycie rozporzadzenia
Ministra Zdrowia z dnia 8 wrzesnia 2020 zmieniajgcego
rozporzgdzenie w sprawie trybu przyznawania
pracownikom Panstwowej Inspekcji Sanitarne;j
wykonujgcym czynnosci kontrolne dodatku specjalnego do
wynagrodzenia w kwocie 70.975,52 zt oraz DWR za 2021
rok ( od wynagrodzenia za dodatki specjalne) w kwocie
3.172,55 z}, nadgodzin w kwocie 41.152,77 zt i DWR za
2021 rok (od wynagrodzenia za nadgodziny) w kwocie
20.918,51 zt.

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis




Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
spos6b wplynaé na oceng sytuacji majgtkowej i finansowe;j oraz
wynik finansowy jednostki

nie dotyczy

Gléwny Ksiggowy
Elzbieta Kazmierczak
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Kierownik Jednostki
Irmina Filipek
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